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powiatu tczewskiego.i

Nr. 17. Tczew, dnia 18=go kwietnia 1924 r. Rok V.

Przedpłata: 
miesięcznie 4000000,— mk.

ORĘDOWNIK POWIATOWY
wychodzi co czwartek.

Ogłoszenia 
przyjmuje się za opłatą 
40000 mk. za 1-łam wiers 

m ilim etrow y.

Adm inistracja W ydzia ł Pow iatowy Tczew. Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć :
176. N adanie K rzyża O ficerskiego O rderu  O drodzenia P o l­

ski p. Staroście D y tk ie w ic zo w i w  Tczew ie .
177. P lan przeg lądu popisow ych rocznika 1903 oraz rocz­

ników  starszych odroczonych przy poprzednich prze­
glądach i ochotn ików  urodź, w' roku 1904, 1905 i 
1906.

1 7 0  W aIka  z partactw em  połogu.
ir o  n,a rły  az>1u d!a b - in ternow anych.

w ys ied len ie  z pasa granicznego A n n v  M arohn w  L i-  
snowie pow . grudziądzki.
Za tw ierd zen ie  statutu gm iny R ok itk i w  przedm iocie  
podatku od psow.

182. Za tw ie rd zen ie  statutu gm iny T u rzy  w  przedm iocie  
podatkrnod psow, spadków i darow izn.

183. Za tw ie rd zen ie  statutu gm iny T u rzy  w  przedm iocie po­
datku od prawa po low ania .

184. Za tw ie rd zen ie  statutu gm iny T u rzy  w  przedm iocie  
podatku od psów.

185. Z a tw ie rd zen ie  statutu gm iny y ia łżew a  w  przedm iocie  
podatku od psów.

186. Za tw ie rd zen ie  statutu gm iny D a lw in  w  przedm iocie  
podatku od prawa polow ania.

187. Za tw ie rd zen ie  statutu gm iny D a lw in  w  przedm iocie  
podatku od psów.

188. Za tw ierd zen ie  statutu gm iny D a lw in  w  przedm iocie  
podatku od spadków i darow izn.

176)

Pan Wojewoda Pomorski w ręczył mi dziś od­
znaki

Krzyza Oficerskiego
O r d e r u  O d r o d z e n i a  P o l s k i ,

nadanego mi dekretem Pana Prezydenta Rzeczv 
pospolitej z d. 31. 12. 1923 r. w uznaniu zasług, po­
łożonych dla Rzeczypospolitej Polskiej w  dziedzi 
nie administracji Państwowej.

T c z e w ,  dnia 10 kwietnia 1924 r.

Wacław Dytkiewicz, starosta.
177)

Plan przeglądu popisowych rocznika 1903 oraz 
roczników starszych odroczonych przy poprzed­

nich przeglądach i ochotników urodzonych 
w roku 1904, 1905 i 1906.

Miejsce przeglądu Tczew Hala Pomorska przy,
ul. Królewieckiej. Rozpoczęcie przeglądu o godz.
7.30 rano.
1. W  czwartek, dnia 1 maja r. b. — dla mężczyzn 

z miasta Tczewa.
2. W  piątek, dnia 2 maja r. b. — stawią się męż­

czyźni z miejscowości: Baldowa. Brzusc, Bo- 
roszewa, Czatków, Czarlina, Dąbrówki, Dalwi- 
na, Damaszki, Gniszewa, Godzszewa, Gorzę- 
dzieja, Golębiewka, Małego Garca, Knybawy, 
Józefowa, Lubiszewa, Lukocina, Malenina, Mał- 
żewa, Małżewka, Mieścina, Narków, Nowego- 
dworu, Ornasowa, Pomyj, Radostowa, Rajków.

3. W poniedziałek, dnia 5 maja b. r. — stawą się 
mężczyźni z miejscowości: Rokitek, Ropuch, 
Rukosina, Rybaki, Pelplina, S iw iałki, Śliwin, 
W ielkiej Słońcy, Małej Słońcy, Suchostrzyg, 
Subków gminy, Subków obsz. dworsk. Stani- 
sławia, Swarożyna, Pelplina Nadleś.
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4. W wtorek, dnia. 6 maja r. I). staw ią się m ęż­
czyźni z miejscowości: Łąk, Szczerbięcina,
Szpęgawy, W aćmierza, Waćrnierka, Liniewka, 
Miłobadza obśz. dworsk., W ętków, Wielgłów, 
Woli, Zajączkowa, Bukowca, Coszyna, Kobie­
rzyna, Owczarek, Rościszewa, Turzy, i resztę j  

osób z miasta Tczewa.
Panowie przełożeni gmin winni powiadomić o 

ścisłym terminie przeglądu wszystkich mężczyzn 
podlegających przeglądowi i dbać o to, aby w szy­
scy mężczyźni podlegając! przeglądowi na w y­
znaczony czas do przeglądu się stawili.

Każdy przełożony gminy weźmie osobiście u- 
dzial w przeglądzie. — Porównaj rozporządzenie | 
moje 7. dnia :5. 4. r. b. Orędownik Urzędowy nr. | 
16 poz. 16?.

W dniach przeglądu zakazuje się sprzedawanie j 
napojów alkoholowych.

T c z e w ,  dn(a 16 kwietnia 1924 r.
St. 4 6 ' 1/24 . .S tarosta .

178)

Obwieszczenie.
dot- walki z partactwem  połogu.

Dochodzą mnie zazalema akuszerek obwodo­
wych jak i pryw atnych, że ludność w tutejszym j  

powiecie a mianowicie po wsiach nie sprowadza j  

do porodów akuszerek, tylko posługuje się pr zyj  
porodach kobietami, nie posiadającemi dyplomu a- | 
kuszeryjnego. W partactwie cakiem tkwi nieobli- ; 
czalne w skutkach niebezpieczeństwo życia dla 
matek rodzących i niemowląt, trzeba więc z całą j  

energją zapobiec takiemu partactwu.
W obec tego pp. burmistrz, sołtysi i przełożeni 

obszarów dworskich podadzą w zw ykły sposób j 

do wiadomości ogólnej, że przy każdym porodzie i 
akuszerka koniecznie obecną być musi, że pod 
żadnym warunkiem nie wolno posługiwać się par- 
ta czkam i i że karać sic będzie.surow o każdy w y­
padek partactw a. Zaznaczam, że karane będą 
nietylko osoby,! które partactwem  się trudnią, ale 
także przywołujące partaczki.

Podwładnym mi urzędom policyjnym rrtiej- j 
scowym i pp. urzędnikom stanu cywilnego pole­
cam, aby dokładnie śledzili w każdej miejscowości 
za wypadkiem partactw a i natychmiast donosili 
mi o nim z dokładnym opisem personalji kobiet, 
które w ykonywały pracę akuszerki, abym mógł 
je pociągnąć do odpowiedzialności.

T c z e w ,  dnia 14 kwietnia 1924 r.
W p. V. 3343/24. S ta r o sta

Obwieszczenie.
Karty azylu dla byłych internowanych.

Byli internowani, zamieszkali w  powiecie

j tczewskim, zgłoszą się ze swoimi papierami do 1. 
5. 24 r. w starostw ie pokój 7.

Pp. Burmistrz, Sołtysi i Przełożeni obszarów 
! dworskich ogłoszą to sposobem zwyczajnym. 

T c z e w ,  dnia 14. 4. 1924 r.
St. 4414.-J4 S ta ro sta .

180)

Obwieszczenie .
Wysiedlenie z pasa granicznego.

Dekretem z dnia 27. 3. 24 r. zakazał p. W o­
jewoda Pomorski Annie Marohn, zamieszkałej w  
Lisnowie po w. Grudziądzki, przebywania w 36 
kim. pasie granicznym na przeciąg 3 lat i to od 
10 kwietnia 1924 r. do 10 kwietnia 1927 r.

Pp. Burmistrz, Sołtysi i Przełożeni obszarów 
dworskich nic przyjmą Anny Marohn do swych 
gmin i powiadomią mnie natychmiast o jej poja­
wieniu się.

T c z e w ,  dnia 14. 4. 1924 r. 
j 4404.-24 st. S ta ro sta .

181)
Regulamin pobierania podatku od psów 

w gminie Rokitki.
Na zasadzie art. 21 ustępu 3 ustawy o tymczą- 

sowem uregulowaniu finansów komunalnych z 
dnia 11.8 . 23 r. Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747. oraz
§ 16 ustaw y o daninach komunalnych z  duła 14. 
7. 1893 r. ustanawia się następujący regulamin 
dla pobierania podatku od psów w gminie Rokitki

§ 1.
Każdy właściciel psa pokojowego i myśliwskie­

go. ponad sześć tygodni mającego, jest obowią­
zany płacić za niego podatek. W ysokość podatku 
reguluje § 2 tego regulaminu.

Podatek ten płaci się w  dwóch ratach (półro­
czach) do kasy gminnej w Rokitkach. Pier 
wsze półrocze rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 
a kończy się 30 czerwca, drugie pórocze rozpo­
czyna się z dniem 1 lipca, a kończy sę z dniem 
31 grudna.

Podatek jest płatny w pierwszych 14 dniach 
każdego półrocza do Kasy gminnej w Rokitkach. 
Dozwolone jest płacenie podatku za cały rok z 
góry.

§ 2 .
Pobiera się za każdego psa 5 — pięć — fr. 

złotych.
Kto w przeciągu półrocza nabył psa, jest zo­

bowiązany płacić podatek całe półrocze i to w 14 
dniach po nabyciu.

Jeżeli nabyty pies jest już opodatkowany, 
w tenczas właściciel psa winien przedłożyć po­
kwitowanie władzy gminnej, że podatek za bie­
żące półrocze został zapłacony.
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§ 3 .
Z aleg łe p o d a tk i śc iąg ać  się będz ie  w  d ro d ze  

egzekucji z  doliczen iem  2  p roc . m iesięczn ie  za 
czas  zw łok i (a rt. 55 do w y ż e j w sp o m n ian ej u- 
s ta w y ) .

§ 4.
Kto w  p rzec iągu  14 dni po n ab y c iu  p sa  nie 

zg łosi u w ład z y  m ie jscow ej do o p o d a tk o w an ia  
pod lega g rzy w n ie . G rz y w n ę  tą  w y m ie rz a  się w e ­
dle a r t. 62 po w o łan e j u s ta w y  o ty m c z a so w e m  u- 
regu low an iu  fin an só w  k om una lnych  do w y so k o ­
ści 2 0 -k ro tn e j sum y' pod atk u  u trac o n eg o  lub n a  u- 
t r a tę  narażo n eg o .

K ażde p o zb y c ie  p sa  (sp rz ed a ż  w y p a d e k  śm ier- 
e n y , k rad z ież  itp .) n a leż y  zg łosić  n a ty c h m ia s t 

w ład z y  m ie jscow ej, w  innym  raz ie  należy' się p ła ­
cić p o d a tek  z a  ca łe  pó łrocze . -

§ 5.
W olne  od p o d a tk u  są  p sy , k tó re m i posługu ją  

się niew idom i i sk o ta rz e  i o w cz a rze .

§ 6.
R egulam in  ten  obow iązu je  od dn ia  1 s ty c zn ia  

1924 r. do  dnia 31. 12. 1934 r.
W p ły w y  z tego  p o d a tk u  s łu ż y ć  m ają na um o­

ż liw ien ie  osiągn ięc ia  ró w n o w a g i b u d że to w ej.
R o k i t k i ,  dnia 17 m a rc a  1924 r.

Z arząd  g m in y  R o k i tk i .
S o l t y s :  M uller.

Ł a w n i c y :  J a n  H ero ld . S ta n is ła w  P rę tk i.

U C H W A Ł  A.
N a m o cy  a r t. 36 a u s ta w y  o ty m c za so w em  

uregu low an iu  finansów  ko m u n a ln y ch  z  dn ia  1 1  °-0  

s ie rp n ia  1923 r. D z. U. 94 noz. 747 z a tw ie rd z a  się 
uch w alo n y  s ta tu t  R a d y  gm innej w  R o k itk ach  z 
dn ia 7 m a rc a  1924 r. w  p rzedm iocie  p o b ie ran ia  
P odatku  od  p só w  n a  rz e c z  g m iny  R okitk i.

T c z e w sk i W y d zia ł  P ow iatow y.*
P r z e w o d n i c z ą c y :

* (— ) D y tk iew icz , S ta ro s ta .
G z ł o n  k o w i e : (— ) Dr. L iczn ersk i.

(— ) Ja n  P aw ło w sk i (— ) Jó z e f  k is z e w s k i 
( ) C zes ław  N ow ak .

T c z e w ,  dnia 9 k w ie tn ia  1924 r.
3472/24 w. P. I. S ta ro sta .

182)
Statut gminny

W przedmiocie podatku od spadków i darowizn.

1 6  HStawy z  d " ia  11  s ie rpn ia  1923 r. (Dz. ( . R. p .  Iir> 9 4  po z . 747) o ra z  p o  m y _
rozp o rz . M inistra S k arb u  w  porozum ien iu  z

M inistram i S p ra w  W e w n ę trz n y c h , S p raw ied liw o śc i 
o ra z  W y zn ań  R elig ijnych i O św iecen ia  P ub licznego  
z dnia 25 s ie rpn ia  1923 r. (Dz. U. R. P . nr. 101 poz. 
769) u s ta n aw ia  się n a s tę p u ją c y  s ta tu t w  sp raw ie  
p o datku  od sp ad k ó w  i od darow izn .

§ 1.

P o d a tk o w i od spadków ' i od  d aro w izn  n a  rze cz  
zw iązku  gm iny  T u rz e  p od legają  p rze d m io ty  
sp adków  i darow izn  po łożone w' ob ręb ie  gm iny 
T urze .

§ 3-
P o d a te k  w y n o s i 10 proc. od p ań s tw o w e g o  p o ­

d a tk u  od sp ad k ó w  i d aro w izn  p rzy p a d a ją ce g o  n a  
odnośne p rze d m io ty  sp a d k o w e  lub d a ro w a n e  u s ta ­
lone p rze z  p ań s tw o w y  u rzą d  sk a rb o w y  p o d a tk ó w  
bezp o śred n ich  i op ła t sk a rb o w y ch .

§ 3.
S p a d k o b ie rc y , za p iso b ie rcy , o so b y , k tó re  n a  

sk u te k  śm ierci sp a d k o d a w c y  n a b y w a ją  u ż y tk o ­
w an ie  m a ją tk u  sk a rb o w e g o  i w o g ó le  k a ż d y  kom u 
p rz y p a d ł m a ją tek , p o d le g a ją cy  p o d a tk o w i sp a d k o ­
w em u w  m yśl §§ 1 do 4 niem . u s ta w y  o pod atk u  
sp ad k o w y m  o bow iązan i są  p o d ać  so łe c tw u  w  
I u rz y  na p iśm ie lub ustn ie  do p ro tokó łu  w y ­

sokośc i u sta lo n eg o  p rz e z  u rz ą d  sk a rb o w y  p o d a t­
ków  b ez p o śred n ic h  i o p ła t sk a rb o w y c h  p a ń s tw o ­
w eg o  pod atk u  od sp ad k ó w  w  przec iągu  14 dni po 
dniu d o ręczen ia  im nakazu  p ła tn iczego  p rz e z  u- 
rz ą d  sk a rb o w y .

P o d o b n em u  o b o w iązk o w i p o d leg a ją  o b d a ro ­
w an i odnośn ie  do p ań s tw o w e g o  p o d a tk u  od d a ­
row izn .

§ 4.
G m inny p o d a tek  od sp ad k ó w  i d a ro w izn  uiścić 

n a leż y  w k as ie  gm innej w  T u rz y  w  p rzec iąg u  
14 dni po dniu  d o ręczen ia  nakazu  p ła tn iczeg o  w y ­
danego  p rze z  so łec tw o .

§ 5.
P rz e c iw k o  w y m ia ro w i p o d a tk u  p rzy słu g u je  

k ażd em u  p ła tn ikow i p ra w o  w n ies ien ia  sp rzec iw u  
do  so łe c tw a  w  p rze c ią g u  4 ty g o d n i od dn ia d o rę ­
czen ia nakazu  p ła tn iczego .

P rz e c iw  o rzeczen iu  sołectw /ą s łu ż y  p ra w o  
w niesien ia  sk a rg i do  W y d z ia łu  P o w ia to w eg o  w  
p rzec iąg u  14 dni od dnia d o ręc zen ia  o rzeczen ia .

S p rz ec iw  i s k a rg a  nie w s trz y m u ją  obow iązku  
u iszczen ia  p o d a tk u  w e d le  §§ 69 i 70 u s ta w y  z dn. 
14 lipca 1923 r. o dan inach  kom unalnych .

§ 6.
Z aleg le  p o d a tk i śc iąg a  się po m yśli p rzep isó w  

o p rzy m u so w e m  p o stęp o w an ia  a d m in is tra cy jn y m  
z  doliczen iem  2  p roc . m iesięcznych  z a  czas  zw łok i 
— a r t.  55 w y ż e j w spom nianej u s ta w y .
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Za w ykroczenia  przeciw ko niniejszem u sta tu ­
tow i naiożone zostaną k a ry  porządkow e do w y ­
sokości 50 fr. ziotych w  m yśl artykułu  67 ustaw y  
z dnia 11 sierpnia 192,1 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 
747), i § 2 b. rozp. Min. Skarbu z dnia 26. 1. 
1924 r. Dz. U. R. P. nr. 14 poz. 134).

§ 3-
Niniejszy sta tu t w chodzi jy życie z druem 1-go 

stycznia  1924 r. i obow iązuje do dnia 31 grudnia 
1934 r.

T u r z e  dnia 24, m arca 1924 r.
Z arząd  g m in j  T urza .

( ) K n a p i k , so łtys.
Ł a w n i c y  i R a d a  g m i n n a :

(— ) W iecki ( ) R ąbczyk ( ) K ow alew ski
(— ) P o trykus (— ) R eszczyński (— ) K aczka

(- ) B ieszka.

Za zgodność odpisu.
T u r z e ,  dnia 28 m arca 1924 r.

K n a p i k ,  so łtys.

U C H W  A Ł A.
Na m ocy art. 36a u staw y  o tym czasow em  u- 

regulow aniu finansów  kom unalnych z dn. 11 sierp­
nia 1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 zatw ierdza sie u- 
chw alony sta tu t R ady  gminnej w  T u rzy  z dnia 24 ; 
m arca  1924 r. w p rzedm iocie 'pob ieran ia  podatku | 
od spadków  i darow izn na rzecz gm iny i urzy.

T c z e w ,  dnia 9 kw ietnia 1924 r.
T c z e w s k i  W y d z ia ł  P o w ia to w y :

P r z e w o d n i c z ą c y :
( — ) D ytkiew icz, S ta ro sta .

, , C z ł o n k o w i e :
(— ) ŁJr. L icznerski (— ) Jan  Paw łow ski.

( ) Józef O lszew ski ( ) C zeslaw  N ow ak.
T c z e w ,  dnia 9 kw ietnia 1924 r.

Wp. 1. 3483/24. P y tk ie w  icz ,  s ta ro s ta .

183)
Statut gminny

w przedm iocie podatku od p raw a  polowania/
Na m ocy artyku łu  19 ustaw y  o tym czasow em  

uregulow aniu finansów  kom unalnych z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) u- 
stanaw ia  się następujący sta tu t podatku od praw a 
polow ania.

§ Ł
Od w ykonania praw a polowania na m ocy p ra­

w a w łasności gruntu, od dzierżaw y p raw a polo­
w an ia  lub innego ty tu łu  praw nego na obszarach  
gm iny T urze pobiera się podatek na rzecz zw ią­
zku sam orządow ego gminy T urzy .

§  2 .
Podatek  w ynosi w arto ść  10 sanktim ów  w m ar­

kach polskich od jednego hek ta ra  obszaru grun­
tow ego. - —

§ 3.
P odatek  uiścić należy corocznie w całości w 

m iesiącu styczniu do K asy gminnej w  T urzy  za 
przedłożeniem  nakazu płatniczego so łectw a Turze.

§ 4.
O bow iązkow i uiszczenia podatku podlega w ła­

ściciel lub dzierżaw ca p raw a polowania.

P rzeciw  w ym iarow i podatku przysługuje ka­
żdem u płatnikow i praw o w niesienia sprzeciw u do 
zarządu  gm iny w  przeciągu 4 tygodni po dniu do ­
ręczenia nakazu płatniczego.

P rzeciw  orzeczeniu zarządu gm innego służy 
skarga do W ydziału Pow iatow ego w  T czew ie w 
przeciągu 3 4 dni po dniu doręczenia orzeczenia.

Sprzeciw  i skarga  nie w strzym ują  obow iązku 
uiszczenia podatku w edle §s 69 i 70 u staw y  z dnia 
14. 7. 1893 o daninach kom unałach.

§ 6.
Zalegle podatki ściąga się po m yśli przep isów  o 

przym usow em  postępow aniu udm inistracyjnem  z 
doliczeniem 2 proc. m iesięcznie zwłoki :— art. 55
w yżej w spom nianej ustaw y.

§ 7.
Za w ykroczenia  przeciw  niniejszem u statu tow i 

nałożone zostaną k a ry  porządkow e do w ysokości 
100 fr. zł. w edle art. 67 u staw y  z 11. 8. 1923 r. 
(Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747).

§ 8.
Niniejszy s ta tu t w chodzi w  życie z dniem  1-go 

stycznia 1924 r. i obow iązuje do dnia 31. 12. 1934.

W pływ y  z tego podatku służyć mają do osią­
gnięcia rów now agi budżetow ej.

T u r z a, dnia 24 m arca  1923 r.
Z arząd  gm in y  Turza.

S o ł t y s :  (— ) K napik.
Ł a w n i c y  i r a d a  g m i n n a :

( _ )  W iecki. (— ) R ąbczyk. (— ) K ow alew ski.
(— ) P o trykus. (— ) R eszczyński. (— ) K lecha. 

(— ) B ieszka.

Za zgodność podpisu.
T u r z a ,  dnia 24-go m arca 1924 r.

S o ł t y s :  ( — ) Knapik.

U C H W A Ł A .
Na m ocy art. 36 a u staw y  o tym czasow em  u-
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regu low an iu  f inansów  kom u n a ln y ch  z  dn ia  11-go ; 
s ie rpn ia  1923 r. z a tw ie rd z a  sie u c h w a lo n y  s ta tu t  
R a d y  gminnej w  T u rz y  z dnia 24 m a rc a  1924 r. w  
p rzedm iocie  pob ie ran ia  podatku  od p r a w a  po łow a-  | 
n ia  na  rzecz  gm iny  T u rz y .

T c z e w s k i  W y d z i a ł  P o w i a t o w y ,
P r z e w o d n i c z ą c y :
( ) D y tk iew icz ,  S ta ro s ta .  _  

C z ł o n k o w i e :
S  - ) Dr .  L i a n e r s k i  (— ) J a n  P a w ło w sk i
(  ) Jó z e f  O lsz ew sk i  (— ) C z es ław  N o w a k
I c z e w ,  dnia 9 k w ie tn ia  1924 r.

Wp. i. 3164 24. D y tk ie w ric z ,  starosta.

184)
Regulamin pob ie ran ia  p o d a tk u  od psów  

w  gminie T urza .
Na zasadzie  art .  21 us tępu  3 u s ta w y  o ty m c z a ­

sow ym  uregulow aniu  f inansów  k om una lnych  z 
dnia 1!. 8 . 23 r. Dz. Li. R. P .  nr. 94 poz. 747. o raz  
s  16 u s ta w y  o dan inach  k o m u n a ln y ch  z dnia 14.
7. 1893 r. u s ta n a w ia  się n as tęp u jący  regulam in  
u la  pobieran ia  p o d a tk u  od  p só w  p o k o jo w y h  i m y ­
śliwskich  w  gminie T urze .

§ 1.
K ażdy  właściciel p sa  p o k o jo w eg o  i m y ś l iw sk ie ­

go, ponad  sześć  tygodn i  m ającego , jes t  o b o w ią ­
zany płacić za  niego podatek .  W y s o k o ś ć  p o d a tk u  
reguluje  § 2 tego  regulam inu.

I o d a te k  ten płaci się w  d w ó ch  r a ta ch  (pó łro­
czach) do K asy  gminnej w  T urze .  P ie r -  ; 
w s z e  pó łrocze ro z p o c z y n a  się z dn iem  1 's tyczn ia  
a  k o ń c z y  się 30 czerw ca ,  d rugie  pó łrocze  ro zp o ­
c z y n a  się z  dniem 1 hpca, a k o ń cz y  się z dn iem  
31 grudnia.

P o d a te k  jest p ła tn y  w  p ie rw sz y c h  14 dniach 
k aż d eg o  pó łrocza do K asy  gminnej w  T urze .  
D ozw olone jes t p łacen ie  p o d a tk u  za  ca ły  rok  z 
góry .

P ob ie ra  się za  każ d eg o  psa  2 —  d w a  fr. złot. i

§ 2 .
Kto w przeciągu  pó łrocza  nab y ł  psa, jes t  zo- 

10wiązany płacić p o da tek  ca łe  półrocze i to w  14 
dniach po nabyciu .

Jeżeli  n a b y ty  pies jes t już o p o d a tk o w a n y  
w te n c z a s  w łaścic iel p sa  w inien p rz e d ło ży ć  po ­
k w itow an ie  w ła d z y  gminnej, że p o d a tek  za  bie­
żące  pó łrocze  zos ta ł  zap łacony .

§ 3.

egzekudiV ndr tki ŚdągaC sU będzie w drodz  ̂
czas  7w i n l '  i  iem 2 p ro c’ m ’esi9cznie za 
s t a w y )  55 do w y ż e j  w s P01nn iane j u-

§  4 .
Kto w  p rzec iągu  14 dni po nabyc iu  p s a  nie 

zgłosi u w ła d z y  m ie jscow ej do  opoda tkow ania  
podlega g rzyw n ie .  G rz y w n ę  tą w y m ie rz a  się w e ­
dle art .  62 pow ołane j  u s ta w y  o ty m c z a s o w e m  u- 
regu low an iu  f inansów  kom una lnych  do  w y s o k o ­
ści 20-kro tne j su m y  podatku  u traconego  lub na  u- 
t r a tę  narażonego .

Każde pozbyc ie  psa  ( sp rz ed a ż  w y p a d e k  śm ier ­
telny, k radz ież  itp.) n a leż y  zgłosić n a ty ch m ias t  
w ła d z y  mie jscow ej,  w  innym  razie  n a leż y  się pła­
cić p o d a tek  za całe półrocze.

W o ln e  od  p oda tku  są psy , k tó rem i posługują 
się m ewidom i i sk o ta rz e  i ow cz a rze .

§ 6.
Regulam in  ten  obow iązu je  od dnia 1 s ty c zn ia  

1924 r. do  dnia 31. 12. 1934 r.
W p ł y w y  z tego p o d a tk u  s łużyć  mają na  um o­

żliw ien ie  osięgnięcia  ró w n o w a g i  budże tow ej .
I u r  z a, dnia 24-go m a rc a  1924 r.

Z a r z ą d  g m i n y  T a r z a .
S o ł t y s :  (— ) K nap ik .

Ł a w n i c y  i R a d a  g m i n n a :
(— ) W iecki.  (— ) R ąb cz y k .  \ —) K ow alew sk i .  

(— ) P o try k u s .  (— ) R e szc zy ń sk i .  (— ) K lecha.
(— ) B ieszka .

Za zgodność  odpisu.
1 u r z a ,  dnia 24-go tn a rc a  1924 r.

S o ł t y s :  (— ) K nap ik .

U C H W A L A .
Na m o c y  ar t .  36 a  u s t a w y  o ty m c z a so w e m  

uregu low an iu  f inansów  k om una lnych  z dnia 11-go 
s ie rpn ia  1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 z a tw ie rd z a  się 
uchw a lony  s ta tu t  R a d y  gminnej w  T u r z y  z dnia 
24 m a rc a  1924 r. w  przem iocie  pob ie ran ia  podatku  
od  p s ó w  n a  rzecz  gm iny  I urze.

T c z e w ,  dnia 9 kw ie tn ia  1924 r.

T c z e w s k i  W y d z i a ł  P o w i a t o w y .
P r z e w o d n i c z ą c y :

( —-) D ytk iew icz ,  S ta ro s ta .
C z ł o n k o w i e :

( — ) Dr. L icznersk i  (— ) J a n  P a w ło w sk i  
(— ) J ó z e f  O lsz e w sk i  (— ) C z es ław  N o w ak
T c z e w ' ,  dnia 9 kw ie tn ia  1924 r.

D y t k i e w i c z ,  s ta ro s ta .

185)
Regulamin pobierania podatku od psów  

w gminie M ałżewa.
Na zasadz ie  ar t .  21 ustępu 3 u s ta w y  o ty m c z a ­

so w e m  uregulow aniu  f inansów  kom u n a ln y ch  z



dnia 11, 8. 23 r. Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747. oraz 
§ 16 ustaw y o daninach komunalnych z dnia 14. 
7. 1893 r. ustanaw ia się następujący regulamin 
dla pobierania podatku od psów pokojowych i 
myśliwskch, w gminie Małżewa.

§ 1.
Każdy właściciel psa pokojowego i myśliwskie­

go, ponad sześć tygodni mającego, jest obowią­
zany płacić za niego podatek. W ysokość podatku 
reguluje § 2 tego regulaminu.

Podatek ten płaci się w  dwóch ratach (półro­
czach) do Kasy gminnej w Małżewie. P ier­
wsze półrocze rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 
a kończy się 30 czerwca, drugie półrocze rozpo­
czyna się z dniem 1 lipca, a kończy sę z dniem 
31 grudnia.

Podatek jest płatny w pierwszych 14 dniach 
każdego półrocza do Kasy gminnej w Małżewie. 
Dozwolone jest płacenie podatku za cały rok z 
góry.

§ 2.
Pobiera się za każdego psa 2,50 franków 

złotych.
Kto w przeciągu półrocza nabył psa, jest zo­

bowiązany płacić podatek całe półrocze i to w 14 
dniach po nabyciu.

Jeżeli nabyty  pies jest już opodatkowany, 
w tenczas właściciel psa winien przedłożyć po­
kwitowanie władzy gminnej, że podatek za b ie­
żące półrocze został zapłacony.

§ 3 .
Zaległe podatki ściągać się będzie w drodze 

egzekucji z doliczeniem 2 proc. miesięcznie za 
czas zwłoki (art. 55 do wyżej wspomnianej u- 
stawy).

§ 4.
Kto w przeciągu 14 dni po nabyciu psa nie 

zgłosi u w ładzy miejscowej do opodatkowania 
podlega grzywnie. Grzywnę tą w ym ierza się w e­
dle art. 62 powołanej ustaw y o tym czasowem  u- 
regulowaniu finansów komunalnych do wysoko­
ści 20-krotnej sumy podatku utraconego lub na u- 
tra tę  narażonego.

Każde pozbycie psa (sprzedaż w ypadek śmier­
telny, kradzież itp.) należy zgłosić natychmiast 
w ładzy miejscowej, w innym razie należy się pła­
cić podatek za całe półrocze.

§ 5.'
Wolne od podatku są psy, któremi posługują 

się niewidomi i skotarze i owczarze.

§ 6.
Regulamin ten obowiązuje od dnia 1 stycznia 

1924 r. do dnia 31. 12. 1924 r.

W pływ y z tego podatku służyć mają na umo­
żliwienie osięgnięcia równowagi budżetowej-.

M a ł ż e w o , dnia 7 m arca 1924 r.

Z arząd  g m in y  . l la tż e n a .
S o ł t y s :  (—) Lemka.

Ł a w n i c y :  (—) Makowski. (—) Wendt.

Za zgodność
M a ł ż e  w o ,  dnia 22 marca 1924 r.

S o ł t y s :  Lemka.

U C H W A Ł  A.
Na procy ąrt. 3b a ustaw y o tymczasowem 

uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 zatw ierdza się 
uchwalony statut zgromadzenia gminnego w Mał­
żewie z dnia 7 marca 1924 r. w przedmiocie po­
bierania podatku od psów na rzecz gminy Małżewa.

T c z e w ,  dnia 9 kwietnia 1924 r.
T c z e w s k i  W y d z ia ł  P o w ia to w y .

P r z e w o d n i c z ą c y :
(—) Dytkiewicz, Starosta.

C z ł o n k o w i e  :
(— ) D r. L icznerski (— ) Jan  P aw ło w sk i  

(— ) Józef Olszew ski (— ) C zes ław  N ow ak 
Wp. l. 35-27/24.. D y t k i e w i c z ,  starosta .

186)

Statut gminny
w przedm iocie podatku od praw a polowania.
Na mocy artykułu 19 ustaw y o tym czasowm  

uregulowaniu finansów komunalnych z dnia Ii-g o  
sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. P. nr. 94 poz. 747) 
ustanawia się następujący statut podatku od pra­
w a polowania.

§ 1.
Od wykonania prawa polowania na mocy pra­

w a własności gruntu, od dzierżaw y praw a polo­
wania lub innego tytułu prawnego na obszarach 
gminy Dalwina pobiera się podatek na rzecz związ­
ku - samorządowego gminy Dalwina.

§ 2.
Podatek wynosi wartość 0,10 fr. zł. w  m ar­

kach polskich od jednego hektara obszaru grun­
towego.

§ 3.
Podatek uiścć należy corocznie w całości w 

miesiącu styczniu do Kasy gminnej w  Dalwinie za 
przedłożeniem nakazu płatniczego sołectwa Dalwin.

§ 4.
Obowiązkowi uiszczenia podatku podlega wła­

ściciel lub dzerżaw ca prawa polowania.
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j .
P rzeciw  w ym iarow i podatku przysługuje ka­

żdem u płatnikowi prawo w niesienia sprzeciw u do 
zarządu gm iny w  przeciągu 4 tygodni po dniu 
doręczenia nakazu płatniczego.

P rzec iw  orzeczeniu  zarządu gm innego słu ży  
skarga do W ydziału  P ow ia tow ego  w  T czew ie  w  
pi z e  ciągu 14 dni po dniu doręczenia orzeczenia.

sp rz ec iw  i skarga nie w strzym ują obowiązku  
m szczenia podatku w ed le §§ 69 i 70 u staw y  z dn. 
14. (. 1893 o daninach kom unalnych.

§ 6.
Zaległe podatki ściąga się po m yśli przepisów  

o przym usow em  postępowaniu adm inistracyjnem  z 
doliczeniem  2 proc. m iesięcznie zw łok i —  art. 55 
w y że j w spom nianej u staw y .

. §  7-
a w ykroczenia p rzeciw  niniejszem u statutow i

św inrTt Z0.Staną kary porządkow e do w y so k o ­
ści 100 fr. zł. w ed le  art. 67 u sta w y  z 11. 8. 1923 r 
(Dz. li. R. P . iy .  9 4  poz 7 4 7y

§ 8 -

N iniejszy statut w chodzi w  ży c ie  z dniem 1 
styczn ia  1924 r. i obowiązuje do dnia 31. 12. 1934 r.

W p ły w y  z tego podatku słu żyć maja do osią ­
gnięcia rów now agi budżetow ej.

13 a 1 w  i n , dnia 29 m arca 1924 r.
Z a r ż ę d  g m in y  l>aivtin.

S o ł t y s :  (— ) W iecki.
Ł a w n i c.y  : (— ) W iecki. (— ) W enta.

Za zgodność
I 3 a l  w i n ,  dnia 1. 4. 1924 r

S o ł t y s :  (— ) W iecki.

U C H W A Ł  A.
Na m ocy art. 36 a u staw y  o tym czasow em  

eguiowam u finansów  kom unalnych z dnia 11-go 

S f f l * l t ó V -  "*■  U ' 94 »02- W  zatw ierd za £
w inie z  d n i f  » f mS ”7 9d4 en la  a t in n e B )  w  Dal- 
bierania nnHati marf-a ly 24 r. w  przedm iocie po-
emin- Hah " U °  prawa Polowania na rzecz  
gminy D alw ina z tą zmianą, że § 2 przewidziana  
o p ia ^ p o d w v z a z a  z

T c z e w ,  dnia 9 kwietnia 1924 r.

T c z e w s k i  W y d z ia ł  P o w ia t o w y .
P r z e w o d n i c z ą c y :

( — ) Dytkiewicz , Starosta.  
C z ł o n k o w i e :

ł. i i  n f znerski' (— ) Jan Paw łow sk i .
) Joze ,  O lszew sk i.  ( ) C zes ław  Nowak.

187)

R egulam in pobierania podatku od psóv» 
w gm in ie  Dal win.

Na zasadzie art. 21 ustępu 3 u staw y o tym cza- i 
sow em  uregulowaniu finansów  kom unalnych z 
dnia 11. 8.  23 r. Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747. oraz  
§ 16 u staw y  o daninach kom unalnych z dnia 14. 
7. 1893 r. ustanaw ia się następujący regulamin
dla pobierania podatku od p sów  pokojow ych i 
m yśliw skich , w  gm inie Dalwinie.

§ 1
K ażdy w łaściciel psa pokojow ego i m yśliw sk ie­

go, ponad sz eść  tygodni m ającego, jest obow ią­
zany płacić za niegp podatek. W y so k o ść  podatku  
reguluje § 2 tego regulaminu.

Podatek ten płaci się w  dw óch  ratach (półro­
czach) do K asy gmrmej w Dalwinie. P ier­
w sz e  półrocze rozpoczyna się z dniem 1 stycznia  
a k ończy  się 30 czerw ca, drugie półrocze rozpo­
czyna się z dniem 1 łipca, a k oń czy  sę z  dniem  
31 grudnia.

Podatek jest p łatny w  p ierw szych  14 dniach 
każdego półrocza do K asy gm innej w  Dalwinią. 
D ozw olone jest płacenie podatku za ca ły  rok z
góry.

§ 2.
Pobiera się za każdego psa 2 —  dwa —  fr. 

złotych.
Kto w przeciągu półrocza nabył psa, jest z o ­

b ow iązany płacić podatek całe półrocze i to w  14 
dniach po nabyciu.

Jeżeli n abyty  pies jest już opodatkow any, 
w ten czas w łaściciel psa winien p rzed łożyć p o­
kw itow anie w ład zy  gminnej, że podatek za bie­
żące półrocze został zapłacony.

§ 3 .
Z aległe podatki ściągac się będzie w  drodze 

egzekucji z doliczeniem  2 proc. m iesięczn ie za 
czas zw łok i (art. 55 do w y że j w spom nianej li­
sta w^y).

§ 4.
Kto w przeciągu 14 dni po nabyciu psa nie 

zgłosi u w ła d zy  m iejscow ej do opodatkowania  
podlega grzyw nie. G rzyw nę tą w ym ierza się  w e ­
dle art. 62 powołanej u staw y  o tym czasow em  u- 
regulowaniu . finansów  kom unalnych do w y so k o ­
ści 20-krotnej sum y podatku utraconego lub na u- 
tratę narażonego.

Każde p ozbycie psa (sprzedaż w ypad ek  śm ier­
telny, kradzież itp.) n a leży  zgłosić natychm iast 
w ła d zy  m iejscow ej, w  innym  razie n aieży  się  pła­
cić podatek za całe półrocze.
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§  5 .

W olne od podatku są  psy, którem i posługują 
się niewidomi i sko tarze  i ow czarze.

§ 6.
Regulamin ten obow iązuje od dnia 1 stycznia  

1924 r. do dnia 31. 12. 1934 r.
W pływ y z tego podatku służyć m ają na umo­

żliwienie osięgnięcia rów now agi budżetow ej.
D a l  w i n ,  dnia 29 m arca 1924 r.

Z a r z ą d  g m in y  D a h r in a .
S o ł t y s :  (— ) W iecki.

Ł a w n i c y :  (— ) W iecki. (— ) W enta.
Za zgodność.
D a l  w  i n ,  dnia 1 kw ietnia 1924 r.

S o ł t y s :  W iecki.

U C H W A Ł A .
Na m ocy art. 36 a u staw y  o tym czasow em  

uregulow aniu finansów  kom unalnych z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. Dz. U. 94 poz. 747 za tw ierdza  się 
uchw alony sta tu t zgrom adzenia gm innego w  Dal- 
w inie z dnia 29 m arca 1924 r. w  przem iocie po­
bierania podatku od psów  na rzecz gminy Dalwin.

T c z e w , dnia 9 kw ietn ia 1924 r.
T c z e w s k i  W ydasiał P o w ia t o w y .

P r z e w o d n i c z ą c y :
(—) Dytkiewicz, Starosta.

C z ł o n k o w i e  :
(— ) Dr. Licznerski (—) Jan Pawłowski 

(—) Józef Olszewski (—) Czesław Nowak 
Wp. l. 3484/24. D y t k ie w ic z ,  starosta.

188)

Statut gminny
w przedm iocie podatku od spadków  i darow izn.

Na m ocy artykułu  16 ustaw y, z dnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz. U. R. P . nr. 94 poz. 747) oraz po m y­
śli rozporz. M inistra Skarbu w  porozum ieniu z 
M inistrami S praw  W ew nętrznych , Spraw iedliw ości 
o raz  W yznań Religijnych i O św iecenia Publicznego 
z dnia 25 sierpnia 1923 r. (Dz. JU. R. P . nr. 101 poz. 
769) ustanaw ia się następu jący  sta tu t w  spraw ie 
podatku od spadków  i od darow izn.

1 § 1.
P odatkow i od spadków  i od darow izn na rzecz 

zw iązku gm iny D alwin podlegają przedm ioty 
spadków  i darow izn położone w  obrębie gm iny 
Dal w ina.

§ 2.
P odatek  w ynosi 10 proc. od państw ow ego po­

datku od spadków  i darow izn p rzypadającego  na

odnośne przedm ioty  spadkow e lub darow ane usta­
lone p rzez państw ow y urząd  sk arbow y  podatków  
bezpośrednich i opłat skarbow ych.

§ 3.
Spadkobiercy , zapisobiercy, osoby, k tó re  na 

skutek śm ierci spadkodaw cy  nabyw ają  uży tko ­
w anie m ajątku skarbow ego i w ogóle każdy  komu 
przypadł m ajątek, podlegający podatkow i spadko­
w em u w  m ysi .§§ ] do 4 niem. u staw y  o podatku 
spadkow ym  obow iązani są podać sołectw u w

alwime na piśmie lub ustnie do protokółu w y ­
sokości ustalonego przez u teąd  sk arb o w y  podat­
ków  bezpośrednich i opłat, skarbow ych  państw o-

ego podatku od spadków  w  przeciągu 14 dni po

'zs r im n,ka“ "»* -
Podobnem u obow iązkow i podlegają obdaro­

w ani odnośnie do państw ow ego podatku od da­
row izn. d

§ 4.
Gm inny podatek od spadków  i darow izn uiścić 

należy w  kasie gminnej w  Dalwinie w  przeciągu 
14 dni po dniu doręczenia nakazu płatniczego w y ­
danego przez sołectw o.

§ 5.
P rzeciw ko w ym iarow i podatku ' przysługuje 

każdem u płatnikowi p raw o  w niesienia sprzeciw u 
do so łectw a w  przeciągu 4 tygodni od dnia dorę­
czenia nakazu płatniczego.

P rzec iw  orzeczeniu so łectw a służy p raw o 
wniesienia skargi do W ydziału Pow iatow ego w 
przeciągu 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia.

Sprzeciw  i skarga  nie w strzym ują  obowiązku 
uiszczenia podatku  w  m yśl §§ 69 i 70 ustaw y- z 
dnia 14 lipca 1923 r. o daninach kom unalnych.

§ 6 .
Zaległe podatki ściąga się po m yśli przepisów  

o przym usow em  postępow aniu adm inistracyjnym  
z doliczeniem 2 proc. m iesięcznych za czas zw łoki 
— art. 55 w yżej w spom nianej ustaw y.

§ 7.
Za w ykroczenia  przeciw ko niniejszemu sta tu ­

towi nałożone zostaną k a ry  porządkow e do w y ­
sokości 50 fr. złotych w  m yśl artykułu  67 u staw y  
z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P . nr. 94 poz. 
747), i § 2 b. rozp. Min. Skarbu z dnia 26. 1. 
1924 r. Dz, U. R. P . nr. 14 poz. 134).

§ 8.
Niniejszy sta tu t w chodzi w życie z dniem 1-go



Stycznia 1924 r, } obowiązuje do dnia 31 grudnia 
1934 r.

B a 1 w  iIn, dnia 29 marca 1924 r.
Z arząd gm iny flatw ina,

f- ) S o ł t y s  W iecki,
„  ̂Ł a w ni c y : { -) W enta. (  ) W iecki,

2 a  zgodność.
B a l  w i n , . 'dnia 6 kwietnia 1924 r.

, S  o 11 y s  ( ) W iecki.

l i  C H W  A L A.
Na m ocy art. J6a ustaw y o tym czasow em  u- 

fegutowaiuu ilnansów komunalnych z  dn I I siero- 
ala 1923 r, Mz. U. 94 poz. 747 zatwierdza sic ti-

| chwalony statut zgromadzona gminnego w. ©a!- 
! winie z  dnia 29 marca 1924 r. w  przedmiocie po~ 
| bierania podatku od spadków i darowizn na rzec* 
j gminy Dalwin.

f c » e w » k i  W y d z ia ł  P o w i a t o w y .
j- P r z e w o d n i c z ą c  y  :•

( ) Dytkiewicz, Starosta.
: C z ł o n k o w i  e :

(- ) Dr. Licznerski (— ) Jan Paw łow ski 
( ) Józef O lszewski (— ) Czesław Nowak  

| T c z e w ,  dnia ) kwietnia 1924 r. |
j  Wp. 1 3*62/24. f l y t k i e w ic K ,  Starosta.

I . " ................. i
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20 samolotów na obronę 
powietrzną Pomorza

Nic ci nie pomoże trwałe, mocne zdrow ie. — '
Ani twoja młodość ni uroda -
Ani twoi stawni, herbowi przodkowie —
Ani humor jasny jak pogoda! I

Nic ci nie pomoże twoja cenna wiedza, 
Piękne stanowisko i honory,
Twe rozległe łany ani kwietna miedza, 
Stawy rybne ni prastare bory!

Nic ci nie pomogą twe pędnie fabryczne, 
Ani pracowite jak mrówki motory, 
Oszczędne parowe lub też elektryczne — 
Ani twoich akcyj kolłekcje, zbiory!

Nic ci nie pomoże cała radość życia,
Ani świetnej przyszłości widoki, i 
Gdy wypełzną nagle latawce z ukrycia 
Snując gazów trujących obłoki!

Cóż ci przeto twoją przyszłość zabezpieczy?
Co nad głową klosz umieści szklany?
Co w czas wojny straszną twą trwogę uleczy? 
Aeroplany! Aeroplany!

20 samolotów na obronę 
powietrzną Pomorza

Pomorska Liga Obrony 
Powietrznej P aństw a

Nakładem i czcionkami Drukarni i Księgarni Tow. z ogr. por. w Tczewie. 
Odpowiedzialny redaktor Stanisław Grzanka, Sekr, Wp, w Tczewie.


